CIRCULAR Nº 125/18

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Katas 2018

Lisboa, 07 de Maio de 2018

Exmos. Senhores:

PROVA Campeonato Nacional de Katas 2018

DATA/LOCAL 1 de maio de 2018,
Pavilhão nº 1 da Lousã
Rua José Ferreira da Cruz, 3200 Lousã

Nº ATLETAS 31 Atletas (27 Masculinos + 4 Femininos)

KATA LF NOME CLUBE CLASS

Kime-No-Kata 28574 Veríssimo Segurado JCBj
1º

(4 Pares) 3352 José Vítor Costa JCBj

 59144 António André Alves JuSC
2º

 53323 César Nicola CNFc

 53222 Sérgio Carvalho ACF
3º

 78933 Nuno Rosa AJCB

Katame-No-Kata 53323 César Nicola CNF
1º

(7 Pares) 59144 António André Alves JuSC

 69969 Paulo Moreira EJC
2º

 98519 Ana Rute Moreira EJC

 3352 José Vítor Costa JCBj
3º

 28574 Veríssimo Segurado JCBj

Ju-No-Kata 20429 Pedro Gonçalves EJC
1º

(5 Pares) 67634 Nuno Silva EJC

 132451 Andres Dominguez JCVa
2º

 132454 Rosa Somoza JCVa

 53323 César Nicola CNF
3º

 59144 António André Alves JuSC

Kodokan-Goshin-Jitsu 20429 Pedro Gonçalves EJC
1º

(6 Pares) 69969 Paulo Moreira EJC

 3352 José Vítor Costa JCB
2º

 28574 Veríssimo Segurado JCB

 53323 César Nicola CNF
3º

 59144 António André Alves JuSC

Nage-No-Kata 59144 António André Alves JuSC
1º

(4 Pares) 53323 César Nicola CNFc

 81438 Nuno Ferreira CJT
2º

 81429 Diogo Ferreira CJT

 64320 Tiago Silva AMFZ
3º

 111815 Edgar Vasconcelos SCT

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ANEXOS:
Estatística de participação
Quadro Classificações

/MA

Campeonato Nacional de Katas 2018
1 de maio de 2018

ESTATÍSTICA DE PARTICIPAÇÃO

• ASSOCIAÇÃO VIANA DO CASTELO
  JCVa  2 Atleta
    Total Associação: 1 Atletas

     TOTAL ZONA NORTE: 2 Atletas

• ASSOCIAÇÃO BEJA
  JCBeja  2 Atletas
    Total Associação: 2 atletas

• ASSOCIAÇÃO ALGARVE
  JuSC  1 Atleta
    Total Associação: 1 Atletas

     TOTAL ZONA SUL: 3 Atletas

• ASSOCIAÇÃO DE LISBOA
  CJT  4 Atletas
      Total Associação: 4 atletas

     TOTAL ZONA LISBOA: 4 atletas

• ASSOCIAÇÃO MADEIRA
  CNF  1 Atleta
    Total Associação: 1 atletas
     TOTAL ZONA MADEIRA: 1 atleta

• ASSOCIAÇÃO CASTELO BRANCO
  ACFd  1 Atleta
  AJCB  2Atleta
    Total Associação: 3 atletas
     TOTAL ZONA CENTRO SUL: 3 atletas

• ASSOCIAÇÃO COIMBRA
  EJC  6 Atletas
  JCM  5 Atletas
  MC  1 Atleta
  JCC  1 Atletas
    Total Associação: 13 atletas

• ASSOCIAÇÃO SANTARÉM
  SCOCS  2 Atletas
  SCTm  1 Atletas
  AMFZ  1 Atletas
  CDPa  1 Atletas
    Total Associação: 5 atletas
     TOTAL ZONA CENTRO: 18 atletas

TOTAL DE ATLETAS: 31 ATLETAS

NOME Graduações CLUBE Pontos Classificação

TORI César Nicola 5º D Clube Naval do Funchal

UKE André Alves 5º D Juventude Sport Campinense

TORI Paulo Moreira 5º D Escola de Judo de Coimbra

UKE Ana Rute Moreira 3º D Escola de Judo de Coimbra

TORI José Vitor Costa 6º D Judo Clube de Beja

UKE Verissimo Segurado 5º D Judo Clube de Beja

TORI Fernando Seabra 5º D Clube Judo Total

UKE Luis Figueiredo 5º D Clube Judo Total

TORI Nuno Rosa 2º D Academia de Judo de Castelo Branco

UKE Sérgio Carvalho 4º D Atlético Clube Fundanense

TORI Luis Canaveira 3º D Clube Desportivo "Os Patos"

UKE Tiago Silva 2º D Associação Marinheiros de Ferreira do Zêzere

TORI João Bernardo 1º D Sport Clube Operário Cem Soldos

UKE Andreia Rodrigues 1º D Sport Clube Operário Cem Soldos

NOME Graduações CLUBE Pontos Classificação

TORI André Alves 5º D Juventude Sport Campinense

UKE César Nicola 5º D Clube Naval do Funchal

TORI Nuno Ferreira 3º D Clube Judo Total

UKE Diogo Ferreira 3º D Clube Judo Total

TORI Tiago Silva 2º D Associação Marinheiros de Ferreira do Zêzere

UKE Edgar Vasconcelos 1º D Sporting Clube de Tomar

TORI Luis Nogueira 2º D Montanha Clube

UKE Lucas Maia 1º D Judo Clube de Coimbra

TORI Sérgio Ramos 2º D Judo Clube do Mondego

UKE Rodrigo Carvalho 1º D Judo Clube do Mondego

TORI Santiago Escada 1º Kyu Judo Clube do Mondego

UKE Sérgio Ramos 2º D Judo Clube do Mondego

TORI Rodrigo Carvalho 1º D Judo Clube do Mondego

UKE Sérgio Ramos 2º D Judo Clube do Mondego

TORI Helder Gaspar 1º Kyu Judo Clube do Mondego

UKE Sérgio Ramos 2º D Judo Clube do Mondego

TORI Sérgio Carvalho 4º D Atlético Clube Fundanense

UKE João Baptista 1º D Atlético Clube Fundanense

NOME Graduações CLUBE Pontos Classificação

TORI Verissimo Segurado 5º D Judo Clube de Beja

UKE José Vitor Costa 6º D Judo Clube de Beja

TORI André Alves 5º D Juventude Sport Campinense

UKE César Nicola 5º D Clube Naval do Funchal

TORI Sérgio Carvalho 4º D Atlético Clube Fundanense

UKE Nuno Rosa 2º D Academia de Judo de Castelo Branco

TORI Luis Figueiredo 5º D Clube Judo Total

UKE Fernando Seabra 5º D Clube Judo Total

CAMP. NACIONAL DE KATAS 2018 - Inscrições

KATAME NO KATA

488

487

NAGE NO KATA

518

493

531

513

3º

1º

2º

KIME NO KATA

472

424

382

363

3º

2º

1º

649,5 1º

582

2º

3º

627

616

517

170

521

495

473

348

NOME Graduação CLUBE Pontos Classificação

TORI Pedro Gonçalves 7º D Escola de Judo de Coimbra

UKE Paulo Moreira 5º D Escola de Judo de Coimbra

TORI José Vitor Costa 6º D Judo Clube de Beja

UKE Verissimo Segurado 5º D Judo Clube de Beja

TORI César Nicola 5º D Clube Naval do Funchal

UKE André Alves 5º D Juventude Sport Campinense

TORI Luis Figueiredo 5º D Clube Judo Total

UKE Fernando Seabra 5º D Clube Judo Total

TORI Joaquim Cortez 5º D Judo Clube do Mondego

UKE Rodrigo Carvalho 1º D Judo Clube do Mondego

TORI Joaquim Caetano Pereira 5º D Escola de Judo de Coimbra

UKE Maria Sariava 2º D Escola de Judo de Coimbra

NOME Graduação CLUBE Pontos Classificação

TORI Pedro Gonçalves 7º D Escola de Judo de Coimbra

UKE Nuno Silva 4º D Escola de Judo de Coimbra

TORI Andres Senin Dominguez 5ºD Judo Clube de Valença

UKE Rosa Maria Serantes Somoza 4ºD Judo Clube de Valença

TORI César Nicola 5º D Clube Naval do Funchal

UKE André Alves 5º D Juventude Sport Campinense

TORI Fernando Seabra 5º D Clube Judo Total

UKE Luis Figueiredo 5º D Clube Judo Total

TORI Joaquim Caetano Pereira 5º D Escola de Judo de Coimbra

UKE Maria Sariava 2º D Escola de Judo de Coimbra

690

662

KODOKAN GOSHIN JITSU

510,5

679 2º

622,5

JU NO KATA

389,5

438,5 3º

1º512

309

2º491,5

3º

1º

486